Приложение 1

к  решению Совета депутатов муниципального округа Крылатское

от 16.03.2017  №5/9
Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа Крылатское

РЕШЕНИЕ

от_________ №_________

Об исполнении бюджета муниципального округа Крылатское за 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов

В соответствии со статьями 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 части 4 статьи 12 Закона города Москвы от 06.11.2002 года  № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», пунктом 1 части 2 статьи 3, статьёй 36 Устава муниципального округа Крылатское, Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании  Крылатское в городе Москве, с учетом результатов публичных слушаний и заключения по результатам внешней проверки отчета об исполнении бюджета муниципального округа Крылатское за 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»,

Совет депутатов решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Крылатское за 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов  (далее – местный бюджет) по доходам в сумме 19 276 239 рублей 83 копейки, по расходам в сумме 17 601 974 рубля 83 копейки, с превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме 1 674 265 рублей 00 копеек.

2. Утвердить исполнение местного бюджета по следующим показателям:

1) доходов местного бюджета по кодам классификации доходов
бюджетов (приложение 1);

2)  доходов бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов,
классификации операций сектора государственного управления,
относящихся к доходам бюджета (приложение 2);

3) расходов местного бюджета по ведомственной структуре расходов
бюджета (приложение 3);

4) расходов местного бюджета по разделам и подразделам классификации
расходов бюджетов (приложение 4).

5) источников финансирования дефицита местного бюджета по кодам
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
(приложение 5).

6)  источников финансирования дефицита бюджета по кодам групп,
подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов
бюджетов классификации операций сектора государственного
управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов
бюджета (приложение 6).
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального округа Крылатское vgmok.ru в сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Крылатское Тюрина Н.А.
Глава муниципального округа

Крылатское

        Н.А.Тюрин
Приложение 2

к решению Совета депутатов муниципального округа Крылатское

от 16.03.2017  №5/9
Состав рабочей группы

по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Крылатское

«Об исполнении бюджета муниципального округа Крылатское за 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»
	Руководитель рабочей группы:

Тюрин Николай Алексеевич
	глава муниципального округа Крылатское

	Заместитель руководителя рабочей группы:

Иванов Алексей Михайлович

	заместитель главы администрации муниципального округа Крылатское

	Члены рабочей группы

Ковальчук Василий Аркадьевич

Кабанова Марина Евгеньевна

Шувалова Светлана Ивановна
	депутат Совета депутатов муниципального округа Крылатское

депутат Совета депутатов муниципального округа Крылатское

бухгалтер-советник администрации муниципального округа Крылатское

	Секретарь рабочей группы:

Дьяченкова Марина Петровна
	советник администрации муниципального округа Крылатское

Приложение 1

к проекту  решения Совета депутатов

муниципального округа Крылатское

от 16.03.2017

	Исполнение доходов местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов

	Код
 бюджетной
 классификации

	Утвержденные
 бюджетные
 назначения
	Исполнено,
 руб.

	Наименование бюджетной классификации

	1

	3
	4

	 Доходы бюджета, всего

	17 387 300,00
	19 276 239,83

	   из них:

	182 101 02 01 001 0000 110
	Налог на доходы физических лиц  с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов,в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	11 667 300,00
	13 931 395,17

	182 101 02 02 001 0000 110
	Налог на доходы физических лиц  с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	80 000,00
	92 001,02

	182 101 02 03 001 0000 110
	Налог на доходы физических лиц  с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	3 000 000,00
	2 546 743,64

	900  202 04 999 03 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты ,передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт -Петербурга
	2 640 000,00
	2 640 000,00

Приложение 2
к  проекту решения Совета депутатов

муниципального округа Крылатское

от 16.03.2017

	Исполнение доходов бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета

	Код
 бюджетной
 классификации

	Утвержденные
 бюджетные
 назначения
	Исполнено,
 руб.

	Наименование бюджетной классификации

	1

	3
	4

	 Доходы бюджета, всего

	17 387 300,00
	19 276 239,83

	   из них:

1 1 667 300,00

13 931 395,17

	182 101 02 01 001 0000 110
	Налог на доходы физических лиц  с доходов, источником которых является налоговый агент,за исключением доходов,в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182 101 02 02 001 0000 110
	Налог на доходы физических лиц  с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	80 000,00
	92 001,02

	182 101 02 03 001 0000 110
	Налог на доходы физических лиц  с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	3 000 000,00
	2 546 743,64

	900 202 04 999 03 0000151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	2 640 000,00
	2 640 000,00

Приложение 3
к проекту  решения Совета депутатов

муниципального округа Крылатское

от 16.03.2017

	Исполнение расходов местного бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета

	Наименование кодов бюджетной классификации
	Код ведомства
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Утвержденные
 бюджетные
 назначения
	Исполнено,
 руб.

	Администрация МО
	900

	20 313 600,00
	17 601 974,83

	Общегосударственные расходы
	900
	01 00

	16 402 700,00
	15 711 460,97

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	900
	01 02

	2 577 200,00
	2 498 606,46

	Глава муниципального округа
	900
	01 02
	31А0100100
	2 375 600,00
	2 360 992,13

	Глава муниципального округа
	900
	01 02
	35Г0101100
	201 600,00
	137 614,33

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	900
	01 03

	2 858 400,00
	2 719 030,00

	Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального  образования
	900
	01 03
	31А0100200
	218 400,00
	79 030,00

	Прочие расходы ( выплаты премий депутатам)
	900
	01 03
	33А0400100
	2 640 000,00
	2 640 000,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	900
	01 04

	10 781 000,00
	10 407 724,51

	На содержание муниципальных служащих аппарата администрации всего:
	900
	01 04

	10 781 000,00
	10 407 724,51

	Содержание муниципальных служащих аппарата администрации
	900
	01 04
	31Б0100500
	10 268 400,00
	10 087 871,18

	Содержание муниципальных служащих аппарата администрации (медицина)
	900
	0104
	35Г0101100
	512 600,00
	319 853,33

	Резервные фонды
	900
	01 11

	100 000,00

	Резервные фонды внутригородского муниципального образования
	900
	01 11
	32А0100000
	100 000,00
	0,00

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы
	900
	01 13

	86 100,00
	86 100,00

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы
	900
	01 13
	31Б0100400
	86 100,00
	86 100,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	900
	03 00

	80 000,00
	80 000,00

	Мероприятия по гражданской обороне
	900
	0309

	30 000,00
	30 000,00

	Мероприятия по гражданской обороне
	900
	0309
	35Е0101400
	30 000,00
	30 000,00

	Обеспечение противопожарной безопасности
	900
	03 10

	50 000,00
	50 000,00

	Информирование населения муниципального образования о мерах по противопожарной безопасности
	900
	03 10
	35Е0101400
	50 000,00
	50 000,00

	Праздничные и социально-значимые мероприятия для населения
	900
	08 00

	1 992 800,00
	 638 019,52

	Праздничные и социально-значимые мероприятия для населения
	900
	08 04

	1 992 800,00
	638 019,52

	Организация местных и проведение праздничных мероприятий для жителей муниципального округа
	900
	08 04
	35Е0100500
	1 992 800,00
	638 019,52

	Пенсионное   обеспечение
	900
	10 01

	354 300,00
	354 300,00

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы, вышедшим на пенсию
	900
	10 01
	35П0101500
	354 300,00
	354 300,00

	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию
	900
	10 06

	643 800,00
	558 234,34

	Пособия, компенсации и иные выплаты гражданам, кроме нормативных обязательств
	900
	10 06
	31Б0100500
	35 000,00
	35 000,00

	Пособия, компенсации и иные выплаты гражданам, кроме нормативных обязательств
	900
	10 06
	35П0101800
	281 600,00
	281 600,00

	Медицинское обслуживание пенсионеров
	900
	10 06
	35Г0101100
	327 200,00
	241 634,34

	Средства массовой информации
	900
	1200

	840 000,00
	259 960,00

	Периодическая печать и издательства
	900
	1202
	35Е0100300
	640 000,00
	135 000,00

	Обслуживание сайта муниципального образования
	900
	1204
	35Е0100300
	200 000,00
	124 960,00

Приложение 4
к  проекту решения Совета депутатов

муниципального округа Крылатское

от 16.03.2017

	Исполнение расходов местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

	Наименование кодов бюджетной классификации
	Раздел, подраздел
	Подраздел
	Утвержденные
 бюджетные
 назначения
	Исполнено,
 руб.

	Администрация МО Крылатское

	20 313 600,00
	17 601 974,83

	Общегосударственные расходы
	01

	16 402 700,00
	15 711 460,97

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01
	02
	2 577 200,00
	2 498 606,48

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	2 858 400,00
	2 719 030,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	10 781 000,00
	10 407 724,51

	Резервные фонды
	01
	11
	100 000,00
	0,00

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы
	01
	13
	86 100,00
	86 100,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	80 000,00
	80 000,00

	Обеспечение мероприятий по гражданской обороне
	03
	09
	30 000,00
	30 000,00

	Обеспечение противопожарной безопасности
	03
	10
	50 000,00
	50 000,00

	Праздничные и социально-значимые мкроприятия для населения
	08

	1 992 800,00
	638 019,52

	Организация местных и проведение праздничных мероприятий для жителей муниципального образования
	08
	04
	1 992 800,00
	638 019,52

	Пенсионное обеспечение
	10

	998 100,00
	912 534,34

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы, вышедшим на пенсию
	10
	01
	354 300,00
	354 300,00

	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию
	10
	06
	643 800,00
	558 234,34

	Средства массовой информации
	12

	840 000,00
	259 960,00

	Периодическая печать и издательства
	12
	02
	640 000,00
	135 000,00

	Обслуживание сайта муниципального образования
	12
	04
	200 000,00
	124 960,00

Приложение 5
к  проекту решения Совета депутатов

муниципального округа Крылатское

от 16.03.2017

	Исполнение источников финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

	Код
 бюджетной
 классификации

	Утвержденные
 бюджетные
 назначения
	Исполнено,
 руб.

	Наименование источника финансирования дефицита бюджета

	1

	3
	4

	 Источник финансирования дефицита бюджета, всего

	2 936 300,00
	-1 674 265,00

	   из них:

	900 0105 020103 0000 160
	Остаток денежных средств на бюджетном счете внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ на 01.01.2017г.(14688795,16)
	2 936 300,00
	-1 674 265,00

Приложение 6
к  проекту решения Совета депутатов

муниципального округа Крылатское

от 16.03.2017

	Исполнение источников финансирования дефицита бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджета

	Код
 бюджетной
 классификации

	Утвержденные
 бюджетные
 назначения
	Исполнено,
 руб.

	Наименование источника финансирования дефицита бюджета

	1

	3
	4

	 Источник финансирования дефицита бюджета, всего

	2 926 300,00
	-1 674 265,00

	   из них:

	 0105 020103 0000 160
	Остаток денежных средств на бюджетном счете внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ на 01.01.2017г. ( 14688795,16)
	2 926 300,00
	-1 674 265,00

PAGE
3